

## Protokół z zebrania wiejskiego w Krzyszkowicach

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa Krzyszkowic.
2. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza zebrania wiejskiego.  
Na Przewodniczącego zebrania wybrano Władysława Dydyłę, a na Sekretarza Andrzeja Grzybka.
3. Przewodniczący zebrania zaproponował następujący porządek zebrania:
  - a. Sprawozdanie Sołtysa z działalności za 2016r. z wyszczególnieniem zadań zrealizowanych z Funduszu Sołeckiego.
  - b. Wystąpienie Radnego RM w Myślenicach – Robert Pitali
  - c. Głos dla Starosty Powiatu Myślenickiego – Józefa Tomala
  - d. Głos dla Burmistrza MiG Myślenice – Macieja Ostrowskiego
  - e. Dyskusja

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Jako pierwszy głos zabrał Sołtys przedstawiając sprawozdanie z działalności za 2016r.

Ad. a) Sołtys wymienił poszczególne zadania zrealizowane z funduszu sołeckiego oraz przedstawił wszystkie działania i interwencje jakie podejmował w tym roku. Zwracał uwagę że: - drugiego kwietnia zwołał Zebranie Wiejskie w sprawie planowanej rozbiórki Starej Szkoły, w maju lokalizacja biblioteki została przeniesiona do Nowej Szkoły, na początku wiosny zgłosił wszystkie pęknięcia i dziury w asfalcie, zwrócił się o wybudowanie odcinka drogi lokalnej lub ścieżki dla pieszych przy zakopiance, na spotkaniu Sołtysów zwrócił się do Dyrektora ZDP z pytaniem o możliwość budowy chodnika dla pieszych w kierunku dz. Góra, przy pomocy mieszkańców i dwóch firm lokalnych został wybudowany chodnik oraz schody przy Nowej Szkole, zwrócił się z prośbą o ustawienie trzech tablic ogłoszeniowych, jest problem z prowizorycznym ogrodzeniem budynku starej szkoły, które ciągle się przewraca i stanowi zagrożenie dla mieszkańców. Poinformował, że razem z Radnym Robertem Pitalem co jakiś czas zgłaszają ten problem do Gminy. Sołtys poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym Rady Sołeckiej i Radnym zwróci się o przesunięcie od chodnika i wykonanie nowego ogrodzenia, które jest potrzebne bo budynek w takim stanie zagraża bezpieczeństwu. Sołtys podziękował księdzu Proboszczowi, Radnemu i władzę Gminy za pomoc i wsparcie przy tragicznych wydarzeniach związanych ze śmiercią siostr Chrzanowskich. Jednocześnie Sołtys podkreślił, że w związku z pogrzebem tragicznie zmarłych siostr prosił dyrektora Urzędu MiG Myślenice Mieczysława Kęska o wykonanie pilnych prac przy cmentarzu m.in. utwardzenie kamieniem górnej alejki. Niestety dyrektor Kęsek nie przychylił się do jego prośby. Sołtys poinformował o utworzeniu Koła Gospodyń Wiejskich w Krzyszkowicach i podziękował członkiniom za działalność. Podziękował też za współpracę Radnemu RM, Radzie Sołeckiej, Strażakom i wszystkim którzy go wspomagają.

Ad. b) Radny Robert Pitala przywitał wszystkich zebranych i zapowiedział, że podobnie jak na poprzednim zebraniu wiejskim przedstawi chronologicznie wszystkie ważniejsze sprawy, które poruszał w tym roku. Radny zaczął od przedstawienia prośb i wniosków postawionych na poprzednim zebraniu wiejskim w grudniu 2015r. i przedstawił jak zostały one rozwiązane.

Wnioski dotyczyły namalowania linii na drodze powiatowej w Krzyszkowicach, postawienia znaków drogowych, poruszenie sprawy bezpieczeństwa na „zakopiance” oraz przejścia dla pieszych przy kościele. W sprawie namalowania linii oraz postawienia znaków Radny zwrócił się jeszcze w grudniu 2015r. z interpelacją do Burmistrza. Linie zostały odmalowane, a jeśli chodzi o znaki to ma zostać postawiony tylko jeden znak, bo drugi zgłoszony przez Radnego został wykreślony z listy przez urzędników Gminy. Następnie Radny mówił o tym, że w lutym zostało utworzone w Krzyszkowicach Koło Gospodyń Wiejskich. Radny podkreślał olbrzymie zaangażowanie członkiń Koła i podziękował im za dotychczasową pracę. Mówił także o sukcesach Koła, które startowało z powodzeniem już w kilku konkursach. Następnie poinformował, że złożył interpelację w sprawie zamontowania i wymiany wiat przystankowych, remontu i położenia asfaltu na drogach „Na Polankę”, „Pod Las” oraz „Na Glinik”. Radny złożył także wniosek o środki na materiały potrzebne do wykonania kostki na górnej alejce cmentarza. Złożył także wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na 2017r. na zadania w Naszej miejscowości. Radny przedstawił także sytuację starej szkoły w Krzyszkowicach. Przypomnił, że 2 kwietnia 2016r. odbyło się zebranie wiejskie w tej sprawie. Zwrócił uwagę, że na tym zebraniu Burmistrz pomimo próśb mieszkańców nie zgodził się na przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie, a być może to właśnie zlekceważenie głosu mieszkańców przez Burmistrza było przyczyną późniejszych zdarzeń. Radny przypomniał także o niedotrzymanej obietnicy Burmistrza o przeprowadzeniu ponownie całej procedury uzyskania zgody na rozbiórkę szkoły. Radny przypomniał także wszystkim, że Burmistrz miał pełną świadomość i wiedzę na temat sytuacji prawnej w jakiej znajduje się budynek starej szkoły. Przypomnił, że Burmistrz był kilka razy informowany w pismach z dnia 29.03, 30.03 oraz 08.04.2016r. o tym że budynek jest pod ochroną konserwatorską i Konserwator nie zgadza się na jej rozbiórkę. Następnie przeczytał fragment pisma z dnia 09.05.16 oraz 25.05.16 w których Konserwator jednoznacznie stwierdza że Burmistrz miał pełną świadomość tego co robi, a jednak nie odstąpił od swojego zamierzenia. Radny odczytał także pismo Konserwatora z grudnia 2016r. które było odpowiedzią na pismo Radnego z 18 listopada 2016r. Konserwator w swoim piśmie informując że w sprawie budynku starej szkoły w PINB w Myślenicach prowadzone jest postępowanie o samowolkę, a w Prokuraturze Rejonowej w Myślenicach prowadzone jest postępowanie karne w tej sprawie. Ponadto Konserwator przypomina, że wydał decyzję w czerwcu tego roku w sprawie zabezpieczenia budynku szkoły, zwłaszcza dachu. Na koniec Radny poinformował, że co jakiś czas razem z Sołtysem proszą Gminę o naprawę ogrodzenia, które ciągle się przewraca i stanowi zagrożenie dla ludzi poruszających się po chodniku. Radny poinformował, że zgłosił kilka dróg do gminnego programu remontu i budowy dróg. Przypomnił, że Rada Sołecka przesłała do Gminy pismo z rankingiem pilności remontu dróg w Krzyszkowicach. Ostatecznie zostały zaakceptowane 3 drogi resztę dróg, które także spełniały kryteria Burmistrza skreślił z listy. Remont zakwalifikowanych dróg ma nastąpić na wiosnę. We wrześniu Radny napisał pismo do Starosty z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na budowę zatoki autobusowej przy „zakopiance”. W odpowiedzi Starosta odpisał, że dyrektor GDDKiA prosił o powstrzymanie się od wszelkich prac przy „zakopiance” w związku z planowaną przebudową skrzyżowania. Radny zwrócił się także z prośbą o wykonanie umocnień na rzece „Głogoczówka” w Naszej miejscowości. W odpowiedzi uzyskał informację, że sprawa została zgłoszona i przekazana do Małopolskiego Zarządu Melioracji. Następnie Radny poinformował, że w październiku napisał petycję do Starosty w sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniu przy zjeździe do szkoły, bo od dwóch lat wraz z Sołtysem i Przewodniczącym Rady Sołeckiej bezskutecznie proszą o to Starostę i Dyrektora ZDP. Ostatecznie po napisaniu petycji i zbieraniu podpisów lustro zostało zamontowane. W listopadzie Radny interpelował w sprawie uruchomienia rezerwy funduszu sołeckiego. Radny przypomniał, że co roku się o to upomina bo pieniądze, które miały trafić do sołectw rozchodzą się nie wiadomo gdzie i nie

trafiają na wieś. Radny poinformował także o interpelacjach składanych przez klub radnych PiS Rady Miejskiej. W tym roku były to m.in. interpelacje w sprawie rządowego Programu Mieszkanie+ oraz wprowadzenia budżetu obywatelskiego w Naszej Gminie. Radni klubu PiS interpelowali także w sprawie zamieszczania Protokołów z sesji na stronie Gminy oraz nagrywanie i transmisję sesji Rady Miasta.

Na koniec Radny poinformował, że wszystkie interpelacje, pisma i relacje z sesji znajdują się na stronie Wirtualne Krzyszkowice. Radny poinformował także, że każdy kto ma problem z załatwieniem sprawy w jakimś urzędzie może zwrócić się do niego o pomoc.

Ad. c) Starosta przedstawił informację o inwestycjach w szpitalu oraz remontach dróg na terenie powiatu. Stwierdził, że obecnie prawie nie ma środków z UE na budowę dróg powiatowych, a jeśli chodzi o środki krajowe to pierwszeństwo mają drogi ekspresowe. Starosta stwierdził, że drogi w powiecie są w dobrym stanie. Odniósł się także do prośby Radnego Pitali o wybudowanie zatoki autobusowej przy zakopiance. Stwierdził, że GDDKiA będzie w najbliższym czasie przebudowywać skrzyżowanie drogi powiatowej z zakopianką i budowa zatoki została wstrzymana. Postulował także o zmianę koncepcji przebudowy skrzyżowania na „zakopiance” na tunel pod „zakopianką”.

Ad. d) Burmistrz zapytał Radnego co wie na temat przebudowy skrzyżowania na „zakopiance”. Radny Robert Pitala przeczytał informację od GDDKiA na temat realizacji zadania związanego z przebudową skrzyżowania w Krzyszkowicach. Przebudowa obejmują m.in. budowę chodników w obrębie skrzyżowania z dojazdami do zatok autobusowych – strona prawa. Budowa chodnika po stronie prawej od skrzyżowania w kierunku Krakowa. Wykonanie dojeżdż do przejścia dla pieszych. Budowę lewoskrętu od strony Myślenic, korektę lewoskrętu od strony Krakowa, korektę wlotu drogi powiatowej – strona lewa.

Burmistrz stwierdził, że planowana przebudowa skrzyżowania, a zwłaszcza lewoskręt od strony Myślenic tylko utrudni włączanie się do ruchu i pogorszy bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. Zwłaszcza budowa lewoskrętu od strony Myślenic według Burmistrza będzie utrudniać przejazd przez „zakopiankę”. Burmistrz namawiał mieszkańców zgromadzonych na zebraniu aby poddać pod głosowanie wnioski o wybudowaniu tunelu pod zakopianką. Sołtys zwrócił uwagę, że nie jest on mieszkańcem Krzyszkowic i nie może zgłaszać wniosków. Ponadto na zebraniu jest zbyt mała ilość osób aby podejmować uchwały.

Następnie głos zabrał Radny Pitala, który spytał co zrobił Burmistrz przez ostatnie 15 lat tzn. odkąd jest Burmistrzem w sprawie bezpiecznego przejścia przez „zakopiankę” w Krzyszkowicach. Gdyby nie opieszałość i zaniedbania z poprzednich lat to dzisiaj prawdopodobnie bezpieczne przejście byłoby w budowie. Projekty, pozwolenia i wymagane decyzje załatwia się 4-5 lat, a nie z dnia na dzień. Gdyby parę lat temu przedstawiciele Naszej miejscowości razem z sołtysem Jawornika i Głogoczowa walczyli o bezpieczne przejście w Krzyszkowicach to dzisiaj mielibyśmy gotowe projekty i pozwolenia, a tak to nie ma nic. Dlatego dzisiaj na szybko udało się załatwić dzięki wsparciu pona Szlachetki przebudowę skrzyżowania, która oczywiście nie rozwiązuje wszystkich problemów ale na pewno przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa. Radny podkreślał, że planowana przebudowa skrzyżowania to zwłaszcza budowa chodników przy „zakopiance” która pozwoli na bezpieczne poruszanie się mieszkańców do przystanku i przejścia dla pieszych. Na koniec dodał, że będzie czynił starania aby jak najszybciej bezpieczne przejście w Krzyszkowicach powstało.

Ad. e) Głos zabrali mieszkańcy uczestniczący w zebraniu.

Pani Danuta Jurczak złożyła wniosek o wybudowaniu tunelu i przejść pod „zakopianką”. Radny poinformował, że skoro jest zbyt mała ilość osób na zebraniu to wniosek może być

traktowany jako intencja mieszkańców obecnych na zebraniu. Wniosek w takim kształcie poddano pod głosowanie. Wszyscy byli „za” wnioskiem.

Pani Honorata Bulanda złożyła wniosek o wyburzenie budynku starej szkoły w Krzyszkowicach. Podobnie jak w przypadku poprzedniego wniosku uczestnicy zebrania zwracali uwagę, że jest za mało osób aby podejmować uchwały. Burmistrz Ostrowski po raz kolejny nalegał aby wniosek poddać pod głosowanie. Wniosek potraktowano jak poprzedni i poddano pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 19 osób, 5 osób się wstrzymało od głosu, nie było głosów „przeciw”.

Głos zabrał Radny Pitala, który poinformował, że za stan w jakim obecnie znajdują się budynek szkoły odpowiada Burmistrz. Następnie zacytował pisma od Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie, które to poświadczają. Stwierdził, że wszystkie te pisma jednoznacznie świadczą o tym, że to przez nieprawidłowe działania Burmistrza Konserwator wstrzymał rozbiórkę. Burmistrz kilka tygodni przed rozbiórką był informowany o braku zgody na rozbiórkę przez Konserwatora. Mimo to podjął decyzję o rozbiórce, mieszkańcy powiadomili o tym fakcie Konserwatora, który wstrzymał prace. Efektem działań Burmistrza jest ten stan, który obecnie wszyscy oglądamy czyli niszczący z każdym dniem budynek. Radny podkreślił że nie ulega wątpliwości, że Burmistrz Ostrowski przystępując do rozbiórki budynku „starej” szkoły miał pełną świadomość, że budynek ten objęty jest ochroną konserwatorską, a Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Krakowie nie wyraził zgody na podjęcie takich prac.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który wyjaśnił że sprawa starej szkoły zaczęła się od wybuchu gazu w szkole podstawowej. To spowodowało działania polegające na sprawdzeniu stanu bezpieczeństwa we wszystkich szkołach na terenie Gminy. Burmistrz stwierdził, że interpelacja Radnego Pitali w tej sprawie była słuszna i Radny dobrze postąpił prosząc o kontrole szkół. Następnie stwierdził, że miał wszystkie zgody aby przystąpić do rozbiórki. O obecny stan rzeczy obwinił mieszkańców, którzy zablokowali rozbiórkę zgłaszając sprawę do Konserwatora. Burmistrz stwierdził, że mieszkańcy najpierw chcieli rozbiórki, a później z niezrozumiałych dla niego powodów zmienili zdanie.

Głos zabrał Radny Pitala, który przypomniał że Burmistrz na zebraniu wiejskim w sprawie szkoły w kwietniu 2016r. nie zgodził się na przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie przyszłości starej szkoły. Ponadto Burmistrz na ostatnim zebraniu obiecał, że procedura na podstawie, której będzie dokonywana rozbiórka będzie powtórzona. Nic takiego się nie stało przypomniał Radny. Na koniec dodał, że nikt nie byłby w stanie zablokować rozbiórki gdyby wszystko odbywało się zgodnie z przepisami. Ale jak widać nie wszystko było przeprowadzone tak jak należy.

Burmistrz odpowiedział, że budynek szkoły zagrażał bezpieczeństwu i dlatego w takiej sprawie nie będzie przeprowadzał konsultacji. Dostał nakaz rozbiórki od Starostwa i go wykonał.

Głos zabrał Radny Robert Pitala, który spytał dlaczego Burmistrz narażał mieszkańców na utratę życia i zdrowia. Skoro protokół w sprawie stanu technicznego budynku szkoły, który stwierdza że budynek zagraża bezpieczeństwu powstał w lipcu 2015r. to dlaczego Burmistrz jeszcze przez 8 miesięcy do końca marca 2016r. pozwolił aby w budynku działała biblioteka, sklep i siłownia. Skoro budynek był w tak złym stanie technicznym jak mówi Burmistrz to narażał mieszkańców Krzyszkowic na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia.

Burmistrz stwierdził, że chciał dać czas aby właściciele sklepu mogli spokojnie opuścić budynek.

Pan Władysław Baran pytał dlaczego Gmina rzeczowo nie informowała mieszkańców co się dzieje ze starą szkołą. Nie padła odpowiedź ze strony Burmistrza.

Pani Honorata Bulanda podniosła sprawę parkowania przy „zakopiance”. Zwróciła uwagę że nie można tam parkować bo ktoś porzastał doniczki i tabliczki z zakazem parkowania.

Starosta Tomal odpowiedział, że Powiat nie ustawiał żadnych doniczek ani tabliczek z zakazem parkowania. Oświadczył, że takie tabliczki są nielegalne, a na tym odcinku pasa drogowego można parkować.

Pan Ryszard Solawa zwrócił uwagę Staroście Tomalowi, że ruch na drodze powiatowej w Krzyszkowicach jest coraz większy a nie jak mówił wcześniej Starosta coraz mniejszy. Pan Solawa zwrócił uwagę że przybywa zwłaszcza samochodów ciężarowych, a nawet tirów. Zaaapelował o remont drogi powiatowej w Krzyszkowicach zwłaszcza odcinaka koło firmy „Lesmar”. Zwrócił także uwagę, że w tym miejscu cały łuk drogi się obrywa. Podkreślił że był to już kilka razy zgłaszane ale bezskutecznie.

Pan Zbigniew Jop pytał dlaczego rowy przy drogach nie są regularnie sprzątane.

Starosta Tomal odpowiedział, że Powiatu jeszcze nie stać aby tak kompleksowo sprzątać rowy.

Pan Zbigniew Jop pytał dlaczego nadal marnuje się społeczne pieniądze na łatanie dróg maszyną do przyskania asfaltu. Nie wiele to daje a pieniądze są marnowane w ten sposób. Pytał dlaczego na tak zniszczonych odcinkach jak przy tzw. obwodnicy nie kładzie się nowej nawierzchni tylko ciągle remontuje.

Pan Jerzy Grabowski dyrektor ZDP odpowiedział że część tej drogi nie jest Powiatu tylko Gminy. Natomiast remonty są realizowane w miarę posiadanych środków.

Starosta Tomal dopowiedział w tej sprawie, że Starostwo stopniowo rezygnuje z tej technologii.

Sołtys zapytał dyrektora ZDP czy i kiedy wytnie drzewa przy lampach oświetleniowych.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że po okresie ochronnym dla ptaków drzewa zostaną wycięte.

Pan Józef Szatan pytał dlaczego do tej pory nie ma jeszcze pasów przy Kościele, skoro zgłaszał tą sprawę w tamtym roku.

Sołtys wyjaśnił, że rozeznał sprawę i przedłożył ją na Radzie Sołeckiej. Rada Sołecka negatywnie zaopiniowała taki pomysł uzasadniając to tym, że jak będą „pasy” to ludzie będą musieli przechodzić tylko w tym miejscu. Przejście w innym miejscu w takiej sytuacji byłoby zabronione. Ponadto ludzie będą mniej uważać przy przechodzeniu przez drogę.

Starosta Tomal potwierdził słowa Sołtysa i powtórzył te same argumenty.

Pan Ryszard Solawa powiedział, że jeśli pasy nie dadzą oczekiwanego efektu to należy stworzyć strefę bezpieczeństwa żeby nadjeżdżający kierowcy przy kościele ograniczyli prędkość.

Pan Ryszard Litwa pytał o odśnieżanie drogi na Glinik od strony Polanki. Pytał dlaczego droga jest odśnieżana tylko do końca asfaltu. Następnie zapytał kiedy zostanie położony asfalt na drodze na Glinik.

Burmistrz odpowiedział, że drogi w Krzyszkowicach które zakwalifikowały się do gminnego programu remontu dróg będą wykonane dopiero na wiosnę. Ponadto dodał, że w 2017r.

planowana jest budowa kanalizacji i położenie asfaltu na drodze „Pod Las” oraz wybudowana zostanie droga za „Wilczym Głodem”.

Sołtys odpowiedział w kwestii odśnieżania, że droga na całym odcinku także tam gdzie nie ma asfaltu jest zgłoszona do odśnieżania.

Pan Józef Sala pytał o drogę „Na Polankę” od Państwa Wróblewskich.

Burmistrz poinformował, że jest problem z uregulowaniem własności działek.

Prezes OSP Krzyszkowice Andrzej Grzybek podziękował Gminie i Powiatowi za wsparcie finansowe dla OSP Krzyszkowice. Podziękował także wszystkim, którzy wspierają OSP Krzyszkowice, a w szczególności mieszkańcom Krzyszkowic.

Na tym Sołtys zakończył zebranie i podziękował wszystkim za udział.



Sekretarz



Sołectwo Krzyszkowice  
SOŁTYS  
Miasto i Gmina Myślenice  
Sołtys